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ایران از کدام کشورها برنج خرید؟
براساس آمار گمرک در ۵ ماه منتهی به مرداد ماه امسال در مجموع بیش از 
یک میلیارد و ۹۶ میلیون دلار برنج وارد کشور شده، که بیشترین سهم در میان 
واردکنندگان به هند اختصاص داشته است. به گزارش خبرگزاری خبرانلاین ، 
آمارهای گمرک نشان می‌دهد از ابتدای فروردین تا پایان مردادماه برنج مورد 
نیاز کشور از 5 کشور »هند«، »پاکستان«، »تایلند«، »امارات متحده عربی« و 
»مناطق آزاد« وارد شده است.هند بزرگترین صادرکننده برنج در جهان است،) 
با سهم 40 درصدی تجارت جهانی( هرگونه اختال در صادرات برنج از این 
کشور می‌تواند تاثیر زیادی بر امنیت غذایی جهان داشته باشد و فشارهای 
تورمی‌در بازار جهانی غذا را افزایش دهد.براساس داده‌های اعلام شده، برنج 
وارد شده از هند برابر با 583 میلیون و 610 هزار دلار بوده و با این شرایط این 
کشور همچنان توانسته بیشترین حجم صادرات در مدت زمان مورد بررسی را 
به خود اختصاص دهد.پاکستان هم در رتبه دوم واردکنندگان برنج قرار دارد. 
براساس آمار در 5 ماه نخست امسال 350 میلیون و 400 هزار دلار برنج از این 
کشور وارد ایران شده است.مجموع واردات برنج از »تایلند« هم در این مدت 
79 میلیون و 770 هزار دلار بوده که با این شرایط این کشور در رتبه سوم 
واردکنندگان برنج قرار گرفته است.در میان کشورهای صادرکننده برنج به ایران 
»امارات متحده عربی« هم دیده می‌شود. براساس آمار اعلام شده، واردات برنج 
از این کشور 60 میلیون و 950 هزار دلار بوده و از مناطق آزاد هم در این بازه 

زمانی 21 میلیون و 630 هزار دلار برنج وارد کشور شده است.
قیمت جهانی موادغذایی سقوط کرد!

داده‌های سازمان ملل در روز جمعه )۷ اکتبر( نشان داد که قیمت‌های 
جهانی مواد غذایی برای ششمین ماه متوالی در سپتامبر کاهش یافته است 
زیرا از زمان ثبت رکورد پس از جنگ روسیه و اوکراین، به کاهش خود ادامه 
داده است.سازمان غذا و کشاورزی اعلام کرد: شاخص قیمت این سازمان در 
سپتامبر به طور متوسط ۱۳۶.۳ واحد بود که ۱.۱ درصد نسبت به اگوست 
کاهش داشت. با این حال، این شاخص ۵.۵ درصد بیشتر از سپتامبر ۲۰۲۱ بود.
آژانس سازمان ملل‌ متحد گفت که کاهش ماهانه ناشی از کاهش شدید قیمت 
روغن‌های گیاهی است. قیمت شکر، گوشت و لبنیات نیز کاهش متوسطی 
داشته است. این کاهش بیش از جبران افزایش قیمت غلات است.فائو گفت که 
قیمت گندم به دلیل افزایش عدم اطمینان در مورد ادامه توافق با میانجیگری 
سازمان ملل که به اوکراین اجازه می‌دهد غلات خود را از طریق دریای سیاه 
ارسال کند، افزایش یافت. خشکسالی در آرژانتین و ایالات‌متحده نیز به افزایش 
قیمت جهانی غلات کمک کرده است.فائو پیش‌بینی تولید جهانی غلات در 
سال جاری را با کاهش ۱.۷ درصدی، دوباره کاهش داد. این آژانس گفت: ۴۵ 
کشور از جمله ۳۳ کشور در آفریقا، ۹ کشور در آسیا، دو کشور در آمریکای 
لاتین و دریای کارائیب، و یک کشور در اروپا نیازمند کمک‌های خارجی برای 
غذا هستند.بر اساس خبرگزاری فرانسه، سازمان ملل در ماه سپتامبر هشدار 
داد که بیش از یک میلیون نفر بدون کمک‌های بشردوستانه در معرض خطر 

قحطی و مرگ هستند.

۸۳ میلیارد تومان قاچاق در نیمه اول امسال
معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران از 
تشکیل بیش از ۸۳ میلیارد تومان پرونده قاچاق در نیمه اول امسال خبر داد و 
گفت که توتون و تنباکو، سیگار، لوازم خانگی، لوازم آرایشی و بهداشتی و لوازم 
خودرو بیشترین کشفیات بوده است.سعید محمدی پور در گفت‌وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه در نیمه اول امسال ۳۸۴ هزار و ۳۸۲ مورد بازرسی در تهران انجام 
شده، گفت: در نتیجه این بازرسی‌ها  تعداد ۳۷ هزار و ۵۴۹ پرونده تخلف به 
ارزش بیش از ۶۰۰ میلیون تومان در معاونت نظارت و بازرسی سازمان صمت 
تهران تشکیل شده است. بیشترین بازرسی‌ها در این مدت از واحدهای نانوایی، 
مرغ و گوشت، لبنیات و اقلام اساسی بوده که جهت تعیین تکلیف به مراجع 

ذی صلاح ارجاع شده است.
به گفته وی در مدت یاد شده ۴۰ هزار و ۷۰۳ مورد بازرسی در زمینه کالای 
قاچاق انجام که در نتیجه آن تعداد ۳۱۵ پروند به ارزش بیش از ۸۳ میلیارد و 
۲۰۰ میلیون تومان تشکیل شده که توتون و تنباکو، سیگار، لوازم خانگی، لوازم 
آرایشی و بهداشتی و لوازم خودرو بیشترین کشفیات بوده است.معاون نظارت 
و بازرسی سازمان صمت استان تهران در ادامه با اشاره به برگزاری گشت‌های 
مشترک بازرسان این سازمان با تعزیرات حکومتی، بازرسان اتحادیه‌ها، بهداشت 
و درمان و پلیس امنیت اقتصادی و غیره، گفت که در این بازه زمانی ۳۰ هزار 
و ۹۷۳ مورد گشت مشترک به ارزش بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان انجام شده 
است.محمدی پور درباره شکایات ارسال شده به این سازمان نیز اظهار کرد: در 
شش ماهه امسال ۶۸ هزار و ۲۸۹ شکایت به معاونت بازرسی ارسال شده که از 
این تعداد، ۳۱ هزار و ۴۴۷ مورد متخلف و  ۳۶ هزار و ۸۴۲ مورد غیر متخلف 

بوده‌اند.
به گفته وی بیشترین شکایات مردمی‌نیز مربوط به گرانفروشی، کم فروشی 
و تقلب بوده است.رئیس انجمن تولیدکنندگان، وارکنندگان و صادرکنندگان 
محصولات دخانی اخیرا از افزایش قاچاق سیگار در سال جاری به دلیل اختلاف 
قیمت این محصول با کشورهای همسایه خبر داده بود و در تیر ماه نیز گفته بود 
که هر کدام از دستفروشان در بازار مولوی تقریباً به اندازه یک خاور بار قاچاق 
در مقابل خود چیده‌اند و اجرای طرح شناسه کالا به تنهایی بر کاهش قاچاق 
سیگار بی‌اثر است.وی سال قبل مصرف سالانه تنباکوی معسل در کشور را ۱۰ 
تا ۱۲ هزار تن اعلام کرده بود که بر اساس گفته‌های او تنها ۲۰۰۰ تا ۳۰۰۰ تن 
از نیاز سالانه کشور در بخش تنباکوی معسل در داخل تامین می‌شود و بیش از 

۸۰۰۰ تن باید سالانه به کشور وارد شود.

بیت‌کوین در آستانه سقوط
بر اساس آخرین 
وضعیت بازار رمزارزها 
سقوط  بیت‌کوین 
گزارش  زیرا  می‌کند، 
مشاغل ایالات‌ متحده 
افزایش  سیگنال‌های 
بیشتر نرخ بهره فدرال 
رزرو را نشان می‌دهد.
به  گزارش ایسنا به 
نقل از کوین، از لحاظ 

تاریخی، اکتبر ماه تغییرات قیمتی مثبت برای بیت‌کوین )BTC( بوده است با 
این حال، با پایان یافتن اولین هفته کامل ماه اکتبر، بیت‌کوین از ۲۰ هزار و ۱۴۶ 
دلار به ۱۹ هزار و ۵۵۰ دلار در روز جمعه کاهش یافت که نشان‌دهنده کاهش 
سه درصدی نسبت به روز قبل از آن است.چندین سکه اصلی از جمله سولانا، 
دوج کوین، آوالانچ و لایت کوین نیز بین سه درصد تا چهار درصد ضرر کردند 
زیرا ارزش بازار کریپتو به زیر یک تریلیون دلار رسیده است.در میان ۱۰ ارز 
دیجیتال بزرگ، ریپل و کاردانو تحت کمترین آسیب قرار گرفتند که به ترتیب 
۰.۶ و ۰.۸ درصد کاهش ثبت کردند.اتریوم، دومین ارز دیجیتال بزرگ از نظر 

ارزش بازار، ۱.۲ درصد کاهش یافت.
این تغییرات جدید پس از انتشار گزارش شغلی وزارت کار ایالات متحده در 
سپتامبر رخ می‌دهد که بیان می‌کند اقتصاد آمریکا ۲۶۳ هزار شغل جدید اضافه 
کرده و نرخ بیکاری با کاهش ۰.۲ درصدی به ۳.۵ درصد رسیده است.اگر چه 
رشد مشاغل در مقایسه با افزایش ۳۱۵ هزار نفری در ماه آگوست کاهش یافته 
است که کمترین افزایش ماهانه از آوریل ۲۰۲۱ را نشان می‌دهد اما اقتصاد 
ایالات متحده همچنان قوی است. این قدرت احتمالاً تشدید سیاست‌های پولی 

تهاجمی‌تر را پیش از نشست بعدی فدرال رزرو در نوامبر افزایش می‌دهد.
بازدهی خزانه‌داری ایالات متحده نیز پس از انتشار داده‌ها در مقایسه با 
سهامی‌که در روز جمعه با کاهش باز شد، جهش کرد.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۹۴۶.۲۴ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این 
رقم نسبت به روز قبل ۱.۲۱ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۳۹.۵۶ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۴۶ 
درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۵۱.۹۹ میلیارد دلار است که ۴.۸۵ درصد کاهش داشته است. حجم کل در 
امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۳.۱۲ میلیارد دلار است که ۶.۰۰ درصد 
از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه‌های پایدار 
اکنون ۴۷.۲۸ میلیارد دلار است که ۹۰.۹۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال است.

گزارش

خبر

ارز دیجیتال

قیمت نفت روز جمعه تحت تاثیر تصمیم اخیر اوپک 
پلاس برای انجام بزرگترین کاهش تولید از سال ۲۰۲۰، 
حدود چهار درصد افزایش یافت و دومین رشد هفتگی 
متوالی خود را به ثبت رساند.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت با سه دلار و ۵۰ سنت معادل ۳.۷ 
درصد افزایش، در ۹۷ دلار و ۹۲ سنت در هر بشکه بسته 
شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با چهار 
دلار و ۱۹ سنت معادل ۴.۷ درصد افزایش، در ۹۲ دلار و 
۶۴ سنت در هر بشکه بسته شد. این بالاترین قیمت نهایی 
نفت برنت از ۳۰ اوت و وست تگزاس اینترمدیت از ۲۹ اوت 
بود. هر دو شاخص از نظر فنی در وضعیت بیش فروش 
قرار گرفته اند.با وجود رشد ارزش دلار آمریکا، قیمتهای 
نفت برای پنجمین روز متوالی صعود کردند. دلار قوی‌تر، 
تقاضا برای نفت را با گران کردن قیمت‌ها، ضعیف می‌کند. 
نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت برای دومین هفته 
متوالی افزایش پیدا کردند که بزرگترین رشد هفتگی از 
مارس بود. نفت برنت حدود ۱۱ درصد و وست تگزاس 
اینترمدیت ۱۷ درصد رشد هفتگی داشت.همچنین، بهای 
معاملات نفت کوره آمریکا، هفته گذشته ۱۹ درصد رشد 
کرد و در بالاترین رکورد از ژوئن بسته شد.اوپک پلاس 
هفته گذشته کاهش تولید به میزان دو میلیون بشکه در روز 
از نوامبر را تصویب کرد. استفن برنوک، از شرکت کارگزاری 
نفت پی وی ام در این باره گفت: یکی از پیامدهای این 
تصمیم، احتمالا بازگشت نفت به ۱۰۰ دلار خواهد بود.

شرکت »یو بی اس گلوبال ولث منیجمنت« پیش بینی 
کرد نفت برنت در سه ماهه‌های آینده، به بالای ۱۰۰ دلار 
در هر بشکه، صعود خواهد کرد.کاهش تولید اوپک پلاس 
در آستانه اجرای تحریم اتحادیه اروپا علیه واردات نفت 
روسیه، انجام خواهد شد و میزان عرضه در بازار را دچار 
محدودیت بیشتری می‌کند. هیثم الغیص، دبیرکل اوپک 

اظهار کرد کاهش اهداف تولید، ظرفیت مازاد تولید اوپک 
پلاس را برای استفاده در مواقع اضطراری، تقویت می‌کند. 
اما جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا از تصمیم اوپک پلاس، 
ابراز ناامیدی کرد. او و سایر مقامات آمریکایی اعلام کردند 
گزینه‌هایی را برای جلوگیری از افزایش قیمتها، بررسی 
خواهند کرد.با این حال، شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز 
روز جمعه اعلام کرد شمار دکلهای حفاری نفت آمریکا 
هفته گذشته دو حلقه کاهش یافت و به ۶۰۲ حلقه رسید. 
تورم بالا، تولیدکنندگان آمریکایی را وادار کرد پول بیشتری 

برای حفظ کارکنان و تجهیزاتشان هزینه کنند.تحلیلگران 
شرکت مشاوره »جلبر اند آسوشیتس« اظهار کردند: قیمت 
معاملات نفت با وجود نرخ بالای تورم در آمریکا و اروپا که 
احتمال وقوع رکود و آسیب دیدن تقاضا برای سوخت را 
برانگیخته است، روند صعودی خود را حفظ کرده اند.در 
اروپا، اختلاف میان سران اتحادیه اروپا بر سر سقف قیمت 
گاز و بسته‌های نجات ملی، نمایان شده است و لهستان، در 
واکنش به کمبود انریی در زمستان که پیامد جنگ روسیه 
در اوکراین است، آلمان را به خودخواهی متهم کرد.در این 

بین، ولادیمیتر پوتین، رئیس جمهور روسیه فرمانی را امضا 
کرد که اپراتور جدیدی برای پروژه نفت و گاز ساخالین ۱ 
که تحت کنترل شرکت اکسون موبیل بود، تعیین می‌کند. 
اقدام پوتین در خصوص بزرگترین سرمایه‌گذاری شرکت 
اکسون در روسیه، مشابه استراتژی است که رئیس جمهور 
روسیه برای به دست گرفتن کنترل دارایی‌های انرژی دیگر 

در این کشور، استفاده کرده بود. 
این فرمان، به دولت اختیار این را می‌دهد تصمیم بگیرد 
سهامداران خارجی می‌توانند همچنان سهامشان را در 
پروژه حفظ کنند یا خیر.اکسون ۳۰ درصد سهم اپراتور 
 ONGC در ساخالین ۱ دارد و شرکت روس‌نفت، شرکت
ویدش و SODECO ژاپن، شرکای این شرکت در این 
پروژه واقع در خاوردور روسیه هستند. تولید نفت در پروژه 
ساخالین ۱ از ۲۲۰ هزار بشکه در روز پیش از آغاز جنگ 
روسیه در اوکراین، به ۱۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت. 
اکسون از مارس پس از وضع تحریمهای بین المللی علیه 
مسکو، در تلاش برای خروج از فعالیتهای روسیه و انتقال 
اداره ساخالین ۱ بود. دولت روسیه و اکسون درگیر شده‌اند 
و این تولیدکننده نفت، تهدید کرده است به دادگاه بین 

المللی شکایت خواهد کرد.
 شرکت SODECO ژاپن در این باره اظهارنظر نکرد 
اما یک مقام وزارت صنعت ژاپن که ۵۰ درصد سهم در 
این شرکت دارد، اعلام کرد در حال کسب اطلاعات است 
و با شرکا، گفت و گو می‌کند. ژاپن خرید نفت از روسیه 
را از ژوئن متوقف کرده است.بر اساس گزارش رویترز، 
اکسون در آوریل ۴.۶ میلیارد دلار ضرر و زیان یکباره برای 
فعالیت‌هایش در روسیه را ثبت و اعلام کرد با شرکایش 
برای انتقال اداره ساخالین ۱ همکاری می‌کند. همچنین 
تولید انرژی را کاهش داده و کارکنانش را از این کشور 

خارج کرده است.

رشد هفتگی قیمت‌ها رکورد زد

موج جدید صعود نفت 

عضو هیات علمی‌دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان 
اینکه برای کنترل رشد نقدینگی در کشور باید موانع تولید 
حذف شود و تولید افزایش پیدا کند و یا نظام تولید را به 
نقدینگی فعلی کشور برسانیم، گفت: در شرایطی که تولید 
کم است نباید رشد نقدینگی را کاهش دهیم زیرا کاهش 
نقدینگی و تورم باعث رکود اقتصادی در کشور می‌شود.
سید مرتضی افقه در گفت ‌و گو با ایسنا در خصوص نقش 
پایه پولی و نقدینگی در اقتصاد کشور اظهار کرد: زمانی 
که تولید فیزیکی کالا انجام می‌شود باید معادل آن از 
طریق نقدینگی خرید انجام شود و زمانی اقتصاد دارای 
تعادل خواهد بود که مقدار کالاهای خدماتی تولیدشده 
معادل نقدینگی باشد که در جامعه جریان دارد.وی افزود: 
اگر سرعت رشد نقدینگی بیشتر از سرعت رشد تولید 
ملی باشد کشور دچار تورم می‌شود اما اگر سرعت رشد 
نقدینگی کمتر از تولید ملی باشد اقتصاد کشور دچار 
رکود می‌شود.عضو هیات علمی ‌دانشگاه شهید چمران 
اهواز تصریح کرد: نقدینگی نقش بسیار فعال در تحولات 
اقتصادی همه کشورها از جمله ایران دارد و همواره دولت 
و اقتصاددانان آن را عامل تورم فعلی اقتصاد کشور می‌دانند 
و آن را به عنوان یک بحث بسیار جدی مطرح می‌کنند اما 

معتقدم نقدینگی دلیل عمده و اساسی تورم فعلی کشور 
نیست بلکه دلایل دیگری نیز وجود دارد.افقه با بیان اینکه 
نرخ تورم کشور در حال حاضر ۴۲ درصد است و رقم 
بسیار بالایی است، عنوان کرد: از زمانی که دولت فعلی 
بر سر کار آمده است گفته که تلاش می‌کنیم پایه پولی 
را کنترل کنیم و نقدینگی را کاهش دهیم اما نتوانست 
آنگونه که هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی کرده بود نقدینگی را 
کنترل کند.وی با اشاره به اینکه دولت نتوانسته است تورم 
را با ابزار کنترل نقدینگی مهار کند، افزود: ساختارهای 
اقتصادی و اجتماعی کشور عملا نقدینگی‌زا و تورم‌زا 

هستند. 
بنابراین به دلیل این ساختارها نمی‌توان نقدینگی 
را کنترل کرد.عضو هیات علمی‌دانشگاه شهید چمران 
اهواز با بیان اینکه رشد نقدینگی فعلی در کشور به دلیل 
موانع بسیار زیاد کسب و کار و تولید است، عنوان کرد: 
در حال حاضر تولید در کشور سودآور نیست اما بخش 

دلالی اقتصاد سودآور و زودبازده است و همچنین تابع 
نظارت دولتی نیست. بنابراین حتی اگر نقدینگی کاهش 
یابد اقتصاد کشور به سمت فعالیت‌های مولد و تولید 
ملی نمی‌رود بلکه به سمت فعالیت‌های غیرمولد و دلالی 
می‌رود.افقه با اشاره به اینکه دولت نتوانسته است از رشد 
نقدینگی جلوگیری کند، تصریح کرد: آنگونه که دولت 
انتظار دارد کنترل نقدینگی سبب کنترل تورم نمی‌شود و 
آن را مهار نمی‌کند بلکه مشکل تورم کشور ناشی از کاهش 

و یا کمبود عرضه و تولید است.
عضو هیات علمی‌دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان 
اینکه رشد تورم فعلی کشور مربوط به بخش عرضه است، 
عنوان کرد: دولت باید سیاست‌گذاری‌های خود را از سمت 
تقاضا به سمت عرضه تغییر دهد چون مشکل تورم کشور 
در عرضه است.افقه با اشاره به اینکه دولت برای کنترل 
رشد نقدینگی نباید اجازه دهد بانک مرکزی پول تولید 
کند و همچنین نباید از بانک مرکزی پول استقراض کند، 

گفت: رشد نقدینگی قابل کنترل نیست و به هر حال دولت 
دچار کسری بودجه است و چون منابع دیگری برای تامین 
بودجه ندارد و نمی‌تواند از جاهای دیگر نبود درآمدهای 
نفتی را جبران کند به ناچار برای استقراض به سراغ بانک 
مرکزی و یا بانک‌های تجاری می‌رود و زمانی که دولت 

استقراض کند یعنی نقدینگی در حال افزایش است.
وی با اشاره به اینکه تا وقتی موانع تولید برداشته نشود 
نقدینگی تاثیر مثبتی بر اقتصاد کشور نخواهد داشت و 
موجب تورم می‌شود و به سمت فعالیت‌های دلالی می‌رود، 
افزود: در ساختار فعلی افزایش نقدینگی موجب تورم 
می‌شود اما تا زمانی که بخش‌های دیگر را تغییر ندهند 
افزایش یا کاهش نقدینگی چندان نمی‌تواند تورم را کنترل 

کند.
عضو هیات علمی‌دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان 
اینکه نقدینگی کشور نسبت به کشورهای دیگر بسیار بالا و 
اجتناب‌ناپذیر است، تصریح کرد: برای حل این مساله باید 
موانع تولید حذف شود و تولید افزایش پیدا کند و یا میزان 
تولید را به نقدینگی فعلی کشور برسانیم نه در شرایطی که 
تولید کم است رشد نقدینگی را کاهش دهیم و با کاهش 

نقدینگی و تورم باعث رکود اقتصادی کشور شویم.

رئیس اتحادیه مرکزی دام سبک خاطر نشان کرد: 
ظرفیت مراتع به‌شدت کاهش پیدا کرده است و دامدار 
سبک معمولا در ۵ تا ۶ ماه نخست دام‌شان را برای چرا به 
مراتع می‌برند اما امسال در فصل‌های بهار و تابستان دامدار 
مجبور به تغذیه دستی دام شد و از آنجایی‌که هزینه تغذیه 

بالاست دامدار دام‌اش را به کشتارگاه می‌فرستد.
افشین صدر دادرس در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا٬ سهمیه صادرات دام زنده در مرحله نخست را حدود 
۵۰ هزار راس دانست و افزود: ۱۴ مهر سال جاری نخستین 
محموله دام زنده عشایر و غیر عشایر٬ ایران را به مقصد 
کویت ترک کرد.وی در پاسخ به این پرسش که آیا صادرات 
دام تاثیر خود را بر قیمت گوشت در بازار داخلی می‌گذارد؟ 
گفت: بازار داخلی به‌شدت راکد است و دام نر پروارشده در 
بازار داخلی خریدار ندارد و تنها مشتری این دام‌ها شرکت 
پشتیبانی امور دام است که در غالب برنامه خریدهای 

حمایتی اقدام به خرید کرد اما بیشتر از ۲ ماه پول دامداران 
را پرداخت نکرده است.این فعال حوزه دامپروی ادامه داد: 
تمایل برای خرید میش و بز در بین فعالان بازار گوشت 
افزایش پیدا کرده است چراکه این دام‌ها را ارزان خریداری 
و به قیمت گوشت درجه یک یعنی گوشت بره نر به مردم 
می‌فروشد.صدردادرس با اشاره به خروج بره‌های نر٬ تصریح 
کرد: صادرات بره نر نباید در قیمت گوشت تاثیر منفی 
بگذارد اما این قاعده در یک بازار سالم امکان تحقق دارد نه 
در سیستم توزیع ما که بیمار است و متاسفانه اقدامی‌برای 
حل مشکلات این سیستم در دستور کار مسئولان قرار 

نگرفته است.

رئیس اتحادیه مرکزی دام سبک با بیان اینکه تعرفه بالا 
صادرات دام سنگین خروج این دام را غیر منطقی کرده 
است٬ خاطر نشان کرد: تعرفه صادرات یک راس گوسفند 
۵۳ هزار و ۷۰۰ تومان و هر کیلو گوساله زنده ۱۶ هزار و 
۷۰۰ بسته شده است به اضافه در نظر گرفتن نیم درصد 
تعرفه صادراتی آب مجازی. این تعرفه صادرات گوساله را 
متوقف کرده است این در حالیست که صادرات گوسفند 

ادامه دارد.
وی با اشاره به نارضایتی دامداران از روند صادرات دام 
زنده٬ اذعان کرد: شورای قیمت‌گذاری مصوبه‌ صادرات دام 
زنده را ۲۴ خرداد سال جاری صادر کرد که بعد از ۴۵ روز 

این مصوبه ابلاغ و یک ماه بعد شیوه نامه آن داده شد و در 
مهر اولین محموله دام خارج شده است به نظر می‌رسد این 
شیوه نامه تنظیم شده بسیار پیچیده و باعث دشواری در 
روند کارها شده است.به گفته صدردادرس، مصوبه صادرات 
دام زنده٬ سال گذشته پیچیده‌ نبود و شیوه‌نامه صادرات 
خوب تنظیم شده بود اما سال گذشته اعمال سلیقه افرادی 
خاص به بهانه گران شدن قیمت گوشت در بازار باعث شد 
که روند صادرات متوقف شود٬ اما در سال جاری شیوه‌نامه 
صادرات بسیار پیچیده است.این فعال حوزه دامپروری 
میانگین قیمت دام زنده را کیلویی ۷۰ تا ۷۳ هزار تومان 
دانست و افزود: در برخی استان‌ها دام زنده کیلویی ۶۸ هزار 
تومان نیز عرضه می‌شود. همچنین قیمت دام زنده در مهر 
سال جاری با قیمت آن در اسفند سال گذشته برابر است 
این در حالیست که قیمت نهاده‌ها در این بازه زمانی حدود 

۶ برابر افزایش پیدا کرده است.

مدیر عامل اسبق شرکت ملی گاز ایران گفت: صادرات 
به اروپا با خط لوله فعلا امکان‌پذیر نیست ولی در آینده اگر 
قراردادی منعقد و اعتماد دو طرفه ایجاد شود، می‌توانیم 
برای فاز 11 و یا میادین جدید سرمایه جذب کنیم که لازمه 
آن اعتماد، تکنولوژی، سرمایه و عزم راسخ است.حمیدرضا 
عراقی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره چشم‌انداز تجارت گازی 
ایران در شرایط حاضر اظهار داشت: تجارت گاز از طریق 
خط لوله، ال‌پی‌جی و ال‌ان‌جی انجام می‌شود باتوجه به 
اینکه قراردادهای انتقال از مسیر خط لوله معمولا 20 ساله 
و 25 ساله است اجرای خطوط انتقال اگر غیر از همسایه‌ها 
فعلا میسر نیست. مثلا خط صادرات به عراق 3 سال و خط 
ترکیه 4 سال به طول انجامید برای غیرهمسایگان هم باید 
با کشور واسط وارد مذاکره شویم که در حال حاضر شرایط 
برای این کار چندان مهیا نیست. مثلا اگر بخواهیم از سوریه 
و عراق به اروپا و یا از عراق به کویت و یا از دریا به هند 
برویم نیاز به قراردادهای 20 تا 25 ساله دارد، برای اجرا هم 
معمولا چند سال زمان می‌برد، بنابراین اگر فرض را بر این 
بگذاریم که شبکه کشور به نحوی باشد که امکان تامین گاز 

را به میزان مطلوب داشته باشیم در کوتاه‌مدت شرایط برای 
توسعه صادرات فراهم نیست. وی ادامه داد: در بلندمدت 
هم با تامین منابع مالی باید در میادین گازی از جمله 
عسلویه تغییراتی حاصل شود، ایستگاه‌های فشارافزایی 
ایجاد شود و یا میادین جدید اکتشاف شود که زمان‌بر است، 
خطوط انتقال و ایستگاه تقویت فشار داخل کشور مناسب 
است شبکه داخلی ما در سراسر کشور مشکلی بابت توزیع 
ندارد و یکی از نادرترین شبکه‌های گاز دنیا را داریم ولی 
فقط در حد مصرف داخلی است. اکنون می‌توانیم سوخت 
میان‌تقطیر، نفت، فرآورده و ال‌پی‌جی را صادر کنیم اما 
صادرات گاز طبیعی فقط با کشورهایی مثل عراق و ترکیه 
که قرارداد منعقد کرده‌ایم و ال‌پی‌جی را به کشورهایی مثل 
پاکستان می‌توانیم ارسال کنیم، زیرا تحریم اجازه نداد 
ایران‌ال‌ان‌جی راه بیفتد و مستندات آن در کانادا و دیگر 
کشورها متوقف شد، تاسیسات ال‌ان‌جی هم که نداریم.مدیر 
عامل اسبق شرکت ملی گاز ایران درباره امکان پیشبرد 
ال‌ان‌جی با گازپروم روسیه گفت: این امکان مشروط است، 
روس‌ها اگر بخواهند این امکان وجود دارد، اما موضوع این 

است که طراحی ایران‌ال‌ان‌جی قدیمی‌بوده و باید برچیده 
شود، ما 4 تا 5 میلیارد دلار در این پروژه سرمایه‌گذاری 
کردیم اما در زمان تحریم نتوانستیم کار را پیش ببریم 
اکنون باید ببینیم آیا این امکان وجود دارد که به تکنولوژی 
روسیه برگردد یا خیر.وی در ادامه تاکید کرد: مسئولین 
کشور باید دقت کنند منابع گاز لایزال نیست و در حال افت 
است باید هم منابع قدیمی‌فشارافزایی تقویت و هم منابع 
جدید کشف شود در غیر این صورت توسعه انرژی کشور که 
منوط به گاز شده یعنی این 80 درصد انرژی اولیه وابسته 
به گاز با همین روند و ساده‌اندیشی موقف می‌شود و هم 
اینکه بحران‌های اجتماعی ایجاد می‌کند، ضمن اینکه برای 
صنایع و نیروگاه‌ها خطرناک است، مسئولین کشور باید فکر 
تامین منابع گاز باشند و انرژی‌های تجدیدپذیر را وارد سبد 
سوخت کنند در غیر این صورت در آینده نه چندان دور  
بحران انرژی خواهیم داشت.عراقی بیان داشت: ایران در 
کوتاه‌مدت و از طریق نفت و فرآورده می‌تواند در تامین 
انرژی اروپا نقش داشته باشد اما در بلندمدت باید رابطه 
ایران و اروپا منطقی باشد تا جذب سرمایه صورت گیرد، 

حتی قراردادهای سه‌جانبه با ترکیه و یونان منعقد کنیم 
و این مستلزم این است که اعتماد چندجانبه بین ایران و 
اروپا بوجود آید. وی با بیان اینکه اکنون درگیری روسیه و 
اوکراین به نفع امریکا است، افزود: امریکا می‌تواند نفت و 
ال‌ان‌جی خود را به اروپا صادر کند، بنابراین غیر از روسیه 
ما برای ورود به اروپا رقیب دیگری به نام امریکا هم داریم، 
هیچکدام از این دو کشور تمایلی ندارند که ایران وارد اروپا 
شود، بنابراین با وجود عدم اعتماد از سوی کشورهای 
مقصد، رقبا، منابع گاز کشور و همچنین شرایط ایران برای 
عبور از دیگر کشورها؛ رساندن گاز به اروپا ساده‌اندیشی و 
در حد شعار است.مدیرعامل اسبق شرکت ملی گاز ایران 
خاطرنشان کرد: در هر حال صادرات به اروپا با خط لوله 
فعلا امکان‌پذیر نیست ولی در آینده اگر قراردادی منعقد 
شود و اعتماد دو طرفه ایجاد شود، می‌توانیم برای فاز 11 و 
یا میادین جدید سرمایه جذب کنیم که لازمه آن اعتماد، 
تکنولوژی، سرمایه و عزم راسخ است در صورت نبود هر یک 
از این ملزومات هر کس هم حرف از صادرات به اروپا بزند 

فقط شعار داده است.

یک اقتصاددان توضیح داد

باید و نبایدهای »نقدینگی« در اقتصاد کشور

رئیس اتحادیه مرکزی دام سبک مطرح کرد

اولین محموله دام زنده به کویت صادر شد

منافع آمریکا و روسیه در عدم صادرات گاز ایران

فعلا صادرات به اروپا در حد شعار است

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ۵ هزار معدن 
دولتی با هدف استفاده بهینه از این ظرفیت‌ها در 
راستای تولید و اشتغال برای نخستین بار به صورت 
مزایده در اختیار مردم قرار می‌گیرد.به گزارش ایرنا، 
سیدرضا فاطمی‌امین اظهار امیدواری کرد که این 
واگذاری‌ها، ظرفیت‌های حوزه معدن کشور را بیش از 
گذشته فعال کند.وی ادامه داد: معادن قابل واگذاری 
طی چندسال اخیر شناسایی شده و با طی کردن 
فرایند قانونی آماده واگذاری است.وزیر صنعت، معدن 
و تجارت تامین و به‌روز نشدن ماشین آلات معدن طی 
چند سال اخیر را از عوامل عقب‌ماندگی و مواجهه با 
کاهش تولید برشمرد و گفت: با وجود این مشکلات 
در ۶ ماه اخیر معادل یک‌سال ماشین آلات مورد 
نیاز معادن کشور تامین و در اختیار آنان قرار گرفت.
فاطمی‌امین همچنین بر فعال شدن حقوق دولتی 
معادن تاکید کرد و افزود: در این طرح ۱۵ درصد 
حقوق دولتی معادن به اهالی همان منطقه اختصاص 
پیدا می‌کند در حالی‌که سال‌های قبل این رقم ۲ تا سه 

درصد بود.وی بیان کرد: از اول مهرماه امسال‌ به تمام 
معادن اعلام شده که باید آمار تولید را ماهانه گزارش 
کنند و تمامی‌برداشت‌ها و فروش معادن در سامانه 
جامع تجارت ثبت شود تا حقوق دولتی از این طریق 
دریافت گردد.وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: 
همچنین هماهنگی با راهداری در دست انجام است 
تا تحقق حقوق دولتی مواد معدنی قابل کنترل باشد.
فاطمی‌امین خاطرنشان کرد: خام‌فروشی در معادن 
کمتر از یک درصد است با این وجود نیمه‌خام‌فروشی 
در معادن وجود دارد به عنوان نمونه شمش فولاد به 
عنوان یک ماده معدنی نیمه خام صادر می‌شود.وی 
افزود: درصدد هستیم فرآوری مواد خام معدنی تا آخر 
زنجیره ادامه پیدا کند برای مثال در حوزه فولاد به 
سمت فولادهای‌ ضدزنگ و الکتریکی مورد استفاده 
در ترانسفورماتورها حرکت کنیم.وی ادامه داد: دفتر 
صنایع مواد پیشرفته در وزارت صنعت، معدن و تجارت 
راه‌اندازی شده تا از تولید مواد اولیه فراتر رفته و تولید 

محصولات تنگستان، لیتیوم مورد توجه قرار بگیرد. 

مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان از واردات 
۸ میلیون و ۶۹۶ هزار تن کالای اساسی از ابتدای 
امسال تاکنون در بندر امام خمینی )ره( خبر داد.
بهروز آقایی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به واردات 
کالای اساسی از بندر امام خمینی )ره( اظهار کرد: از 
ابتدای امسال تاکنون ۱۲۵ فروند کشتی در مجتمع 
بندری امام خمینی )ره( پهلوگیری و کالای اساسی 
وارد کشور کرده‌اند.وی افزود: با توجه به پهلوگیری 
این تعداد کشتی از ابتدای امسال تاکنون ۸ میلیون و 
۶۹۶ هزار تن کالای اساسی از طریق بندر امام خمینی 
)ره( وارد کشور شده است.مدیرکل بنادر و دریانوردی 
خوزستان با اشاره به کالاهای واردشده به داخل کشور 
گفت: گندم، جو دامی، روغن خام خوراکی، کنجاله 
سویا، شکر قهوه‌ای و ذرت دانه‌ای از جمله کالاهای 
اساسی تخلیه‌شده در بندر امام خمینی )ره( هستند.

آقایی عنوان کرد: در حال حاضر بیش از سه میلیون 
تن کالای اساسی در بندر امام خمینی )ره( وجود دارد 
که براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در حال حمل 

به مقاصد مختلف موردنظر در کشور هستند.وی با 
بیان این‌که سال گذشته حدود ۱۷ میلیون تن کالای 
اساسی از طریق بندر امام خمینی )ره( وارد کشور شد، 
گفت: حدود ۸۰ درصد حجم کالاهای اساسی مورد 
نیاز کشور از طریق بندر امام خمینی )ره( وارد می‌شود 
و این روند واردات کالای اساسی همچنان ادامه خواهد 
داشت. همچنین رییس کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اسلامی‌از حرکت ۱۴ کشتی حامل نهاده‌های 
دامی‌به سمت بنادر ایران خبر داد و گفت: اکنون ۲۴ 
کشتی در بنادر کشور در حال انجام کارهای خود برای 
تخلیه نهاده وارداتی و ۲۰ کشتی هم در حال بارگیری 
در کشورهای مبدأ هستند.محمدجواد عسگری در 
مراسم گرامیداشت روز ملی دامپزشک )۱۴ مهرماه( 
و آغاز هفته دامپزشکی، افزود: اکنون با کمبود جدی 
نهاده‌های دامی‌در کشور روبرو هستیم و انتقاد شدیدی 
به این موضوع وارد است فضا برای ورود این محصولات 
به کشور قفل شده است.به گفته عسگری در حوزه 

دانش‌بنیان‌ها در بخش کشاورزی عقب هستیم.

واردات بیش از ۸ میلیون تن کالای اساسی به بندر امام )ره(واگذاری۵ هزار معدن دولتی از طریق مزایده


